os serviços, substituir equipamentos e/ou componentes em até 12 (doze) horas, sem custos 

adicionais ao Município, sob pena de aplicação das penalidades legais e contratuais. 

7. DO VALOR ESTIMADO 

7.1 O valor estimado total da contratação é de R$ 252.543,60 (duzentos e cinqüenta e dois 

mil quinhentos e quarenta e três reais e sessenta centavos). 

7.2 O valor estimado de cada item encontra-se indicado na tabela constante do item 1.2 deste 

Termo de Referência. 

7.3  As propostas apresentadas pelos licitantes não poderão exceder os valores estimados, 

conforme indicados no referido item, sob pena de desclassificação.